
Z Á P I S 
z  28. zasedání Zastupitelstva hlavního města Prahy,   

které se konalo dne 18. 6. 2009 
od 9.00 hodin ve velké zasedací síni Nové radnice  

 

  Dle prezence bylo přítomno: 

67 členů Zastupitelstva hl.m.Prahy 
30 zástupců městských částí hl. m. Prahy 
31 ředitel, zástupců ředitele a ředitelů odborů MHMP 
13 ředitelů organizací 
  2 poslanci PS PČR 
11 zástupců tisku 
  1 host 

 
 
CELKEM přítomných:   155 osob 
 
 

OMLUVENÍ ČLENOVÉ ZHMP 

MUDr. Pavel Bém –  
9:30 – 11:30 hod. 
Mgr. Tomáš Chalupa –  
11:15-13:00 hod. 
RNDr. Jana Ryšlinková, CSc. 

Bohumil Zoufalík 

Petr Kužel 

Ing. Eva Tylová – od 11:30 hodin 

 
 
28. zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy zahájil primátor hl.m.Prahy v 9,14 hodin.  

    
Podle prezence byla na zasedání přítomna nadpoloviční většina členů ZHMP a bylo tedy 

schopno se usnášet. 
Dále předsedající primátor hl.m.Prahy konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a byli na něj 

pozváni všichni členové ZHMP a připomněl, že se průběh tohoto jednání opět přenáší na internetové 
stránky www.magistrat.praha-město.cz. 
 

Ověřením zápisu byli pověřeni Markéta Reedová a Tomáš Chvála. 
 
Hlasování o členech návrhového výboru:                                                                                                 
  
předseda: Ing. František Stádník 
členové:    Alena Samková 
                 MUDr. Ladislav Kouba 
                 Mgr. Hana Halová 
 

 1

http://www.magistrat.praha-m%C4%9Bsto.cz/


                 RNDr. Jiří Witzany, Ph.D. 
                 Mgr. Iva Kotvová 
                 Ing. Viktor Pázler 
    
                   
tajemnicí výboru:  JUDr. Lenka Danielisová, 
                             ředitelka odboru LEG MHMP 
 
PRO:  57 PROTI:  0 ZDR.  0 

 
Bylo přijato. 

Návrhový výbor byl schválen v navrženém složení. 
 
 
K programu jednání byly následující připomínky: 
 

- mimo návrh programu jednání byl rozdán „Upravený návrh programu jednání“, který 
odsouhlasila Rada HMP na svém jednání dne 16. 6. 2009. Tento upravený návrh byl oproti 
návrhu programu, který byl součástí svolání tohoto jednání ZHMP doplněn a upraven takto: 

 
Tisky, které předkládal primátor hl. m. Prahy pod původním bodem 1. – 6. byly zařazeny na konec 
programu jednání z důvodu, že od 10:00 hodin se konal pohřeb pana Waldemara Matušky a primátor  
hl. m. Prahy se ho zúčastnil. 
 
Rada HMP projednala dne 16. 6. 2009 další materiály a doporučila je, vzhledem k jejich důležitosti, 
zařadit na program jednání. Jednalo se o tisky: 
 
Tisk Z – 567 - Návrh na udělení ceny hlavního města Prahy Karlu Gottovi a  
                       Waldemaru Matuškovi - in memoriam 
                       -  primátor hl. m. Prahy 
                         (tento bod se zařadil na program jednání jako bod 1.) 
 
Tisk Z – 203 - Návrh na schválení vzdání se práva převodu pozemků do vlastnictví hlavního  
                       města Prahy dle zákona č. 95/1999 Sb. 
                       - nám. primátora Blažek 
                         (tento bod se zařadil na program jednání jako bod 3/1.) 
 
Tisk Z – 440 - Návrh na schválení vzdání se práva převodu pozemků do vlastnictví hlavního  
                       města Prahy dle zákona č. 95/1999 Sb. 
                       - nám. primátora Blažek 
                         (tento bod se zařadil na program jednání jako bod 3/2.) 
 
Tisk Z – 521 – Návrh na schválení bezúplatného nabytí a vzdání se práva převodu pozemků do  
                        vlastnictví hlavního města Prahy dle zákona č. 95/1999 Sb. 
                       - nám. primátora Blažek 
                         (tento bod se zařadil na program jednání jako bod 4/1.) 
 
 
 
 

 2



Tisk Z – 520 – Návrh na bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Dejvice, Horní Počernice,  
                       Hostivař a Hrdlořezy z vlastnictví České republiky s právem hospodaření s majetkem   
                       státu pro Státní statek hl. m. Prahy "v likvidaci" do vlastnictví hlavního města Prahy 
                       - nám. primátora Blažek 
                         (tento bod se zařadil na program jednání jako bod 4/2.) 
 
 
Tisk Z – 590 – Návrh na poskytnutí účelové investiční dotace městské části Praha - Koloděje na 
                       rekonstrukci hasičské zbrojnice 
                       - nám. primátora Blažek 
                         (tento bod se zařadil na program jednání jako bod 5.) 
 
 
Tisk Z – 589 – Koncepce rodinné politiky hlavního města Prahy 2009 - 2010 
                       - radní Janeček 
                         (tento bod se zařadil na program jednání jako bod 13/2.) 
 
 
Tisk Z – 547 – Návrh Grantového systému hl.m. Prahy na léta 2010 - 2015 

                       - radní Richter 
                         (tento bod se zařadil na program jednání jako bod 26.) 
 
 
Tisk Z – 510 - Návrh na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v rámci kapitoly 02,  
                       03 a 04 na rok 2009  
                       -  primátor hl. m. Prahy 
                         (tento bod se zařadil na program jednání jako bod 34.) 
 
 
 

- do bloku informací se nově doplnily tisky, a to: 
 
bod 4. - tisk Z – 455 – Informace o návrhu na uvolnění finančních prostředků na realizaci  
                                    "Krajského programu prevence kriminality  hl. m. Prahy 2009" 
                                    - nám. primátora Blažek 
                          
 
bod 5. - tisk Z – 582 – Informace o postupu při privatizaci bytového fondu ve vlastnictví hl. m. Prahy   
                                    svěřeného městským částem 
                                    - radní Janeček 
                          
 
 
 
V diskusi o programu jednání vystoupili tito členové ZHMP:  Březina, radní Richter. 
 
 
 
 
 

 3



 
Hlasování o změnách v programu jednání: 
 
Zařazení tisku Z - 567 
PRO:  61 PROTI:  0  ZDR.  2 

Bylo přijato. 
 
Zařazení tisku Z - 203 
PRO:  62 PROTI:  0 ZDR.  1 

Bylo přijato. 
 
Zařazení tisku Z - 440 
PRO:  63 PROTI:  0 ZDR.  1 

Bylo přijato. 
 
Zařazení tisku Z - 521 
PRO:  64 PROTI:  0 ZDR.  1 

Bylo přijato. 
 
Zařazení tisku Z - 520 
PRO:  64 PROTI:  0 ZDR.  0 

Bylo přijato. 
 
Zařazení tisku Z - 590 
PRO:  65 PROTI:  0 ZDR.  0 

Bylo přijato. 
 
Zařazení tisku Z - 589 
PRO:   60 PROTI:  0 ZDR.  5 

Bylo přijato. 
 
Zařazení tisku Z - 547 
PRO:  58 PROTI:  1 ZDR.  4 

Bylo přijato. 
 
Zařazení tisku Z - 510 
PRO:   66 PROTI:  0 ZDR.  0 

Bylo přijato. 
 
Hlasování o celém upraveném programu jednání 
PRO:  67 PROTI:  0 ZDR.  0 

Bylo přijato. 
 

S upraveným programem jednání byl vysloven souhlas. 
 

 4



 
Řízení schůze převzal náměstek primátora Blažek. 
   1.       primátor hl.m.Prahy 

 
Návrh na udělení ceny hlavního města Prahy Karlu Gottovi a Waldemaru Matuškovi – in memoriam 
   TISK:            Z 567 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   63         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   2         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   28/1 
Materiál uvedl primátor hl.m.Prahy. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 23. 6. 2009. 
 
 
Řízení schůze převzal náměstek primátora Klega. 
    2.      náměstek primátora Blažek 

 
Návrh na finanční vypořádání při ukončení činnosti příspěvkové organizace SEZAM 
   TISK:            Z 581 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   61         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   28/2 
Materiál uvedl náměstek primátora Blažek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  3/1.     náměstek primátora Blažek 

 
Návrh na schválení vzdání se práva převodu pozemků do vlastnictví hlavního města Prahy dle zákona 
č. 95/1999 Sb. 
   TISK:            Z 203 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   58         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   2        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   28/3 
Materiály pod poř. č. 3/1. a 3/2. uvedl náměstek primátora Blažek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 

 5



 
  3/2.     náměstek primátora Blažek 

 
Návrh na schválení vzdání se práva převodu pozemků do vlastnictví hlavního města Prahy dle zákona 
č. 95/1999 Sb. 
   TISK:            Z 440 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  59          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   3        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   28/4 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  4/1.     náměstek primátora Blažek 

 
Návrh na schválení bezúplatného nabytí a vzdání se práva převodu pozemků do vlastnictví hlavního 
města Prahy dle zákona č. 95/1999 Sb. 
   TISK:            Z 521 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   63         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   28/5 
Materiály pod poř. č. 4/1. a 4/2. uvedl náměstek primátora Blažek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  4/2.     náměstek primátora Blažek 

 
Návrh na bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Dejvice, Horní Počernice, Hostivař a Hrdlořezy z vlastnictví 
České republiky s právem hospodaření s majetkem státu pro Státní statek hl. m. Prahy "v likvidaci" do 
vlastnictví hlavního města Prahy 
   TISK:            Z 520 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   59         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   28/6 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 6



    5.      náměstek primátora Blažek 
 

Návrh na poskytnutí účelové investiční dotace městské části Praha - Koloděje na rekonstrukci hasičské 
zbrojnice 
   TISK:            Z 590 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   63         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   28/7 
Materiál uvedl náměstek primátora Blažek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
Řízení schůze převzal náměstek primátora Blažek. 
   6/1.    náměstek primátora Klega 

 
Návrh na úplatný převod pozemků parc.č. 650 o výměře 119 m2, parc.č. 730 o výměře 107 m2, parc.č. 
739 o výměře 118 m2, parc.č. 755 o výměře 104 m2, parc.č. 904 o výměře 88 m2, parc.č. 991 o výměře 
78 m2, parc.č. 1017 o výměře 77 m2, parc.č. 1121 o výměře 101 m2, parc.č. 1270 o výměře 98 m2, 
parc.č. 583/92 o výměře 97 m2, parc.č. 699/1 o výměře 101 m2,  parc.č. 514/148 o výměře 99 m2, 
parc.č. 853 o výměře 114 m2 v kat. území Háje (LV 793) a pozemků parc.č. 1254 o výměře 137 m2, 
parc.č. 2653 o výměře 86 m2, parc.č. 2707 o výměře 133 m2, parc.č. 2713 o výměře 76 m2, parc.č. 
2760/14 o výměře 37 m2, parc.č. 2647 o výměře 84 m2, parc.č. 3136 o výměře 137 m2, parc.č. 
2117/204 o výměře 37 m2, parc.č. 2336/47 o výměře 109 m2 v kat. území Chodov (LV 1678)   z 
vlastnictví hl.m. Prahy  do vlastnictví PREdistribuce,a.s. 
   TISK:            Z 444 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   56         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   28/8 
Materiály pod poř. č. 6/1. - 6/7. uvedl náměstek primátora Klega. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  6/2.     náměstek primátora Klega 

 
Návrh na schválení úplatného převodu pozemku č. parc. 2085/1 o výměře 152 m2 v k.ú. Dejvice z 
vlastnictví hl.m. Prahy do SJM manželů Vladimíra a Ing. Moniky Vavrochových 
   TISK:            Z 326 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   57         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   28/9 
V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín. 

 7



 
  6/3.     náměstek primátora Klega 

 
Návrh na úplatný převod části pozemku parc.č. 898 o výměře 35 m2, části pozemku parc.č. 899 o 
výměře 91 m2 a části pozemku parc.č. 900 o výměře 81 m2 v kat. území Háje  z vlastnictví hl.m. Prahy 
do vlastnictví FPD-GSM SERVICES, s.r.o. se sídlem Praha 4, Hvožďanská 3   
   TISK:            Z 370 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   57         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   28/10 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  6/4.     náměstek primátora Klega 

 
Návrh na úplatný převod části pozemku parc. č. 484/3 o výměře 53 m2 a části pozemku parc. č. 3261 o 
výměře 38 m2, oba v k. ú. Michle z vlastnictví hl. m. Prahy do SJM Miroslavy a Ing. Lukáše 
Najmanových 
   TISK:            Z 333 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  60          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   28/11 
V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín. 
 
  6/5.     náměstek primátora Klega 

 
Návrh na úplatný převod části pozemku parc.č. 1564/1, dle GP č. 1658-18/2007 ze dne 18.12.2007 
oddělené  a nově označené jako parc.č. 1564/33 o výměře 33 m2 v k.ú. Troja z vlastnictví hl.m. Prahy 
do SJM Zdenky Koberové a Jiřího Kobery 
   TISK:            Z 275 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    57        PROTI:   1        ZDRŽEL SE:   1        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   28/12 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 8



 
   6/6.    náměstek primátora Klega 

 
Návrh na úplatný převod pozemku parc.č. 140/186 o výměře 11 m2 v k.ú. Lhotka z vlastnictví hl.m. 
Prahy do vlastnictví společnosti PREdistribuce, a.s. 
   TISK:            Z 274 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   57         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   28/13 
V usnesení byl v bodě II. upraven původní text na nové znění: „zajistit realizaci bodu I. tohoto usnesení“. 
 
  6/7.     náměstek primátora Klega 

 
Návrh na úplatný převod částí pozemku parc.č. 2445/1 oddělených GP č. 2444-10/2007 a nově 
označených jako pozemky parc.č. 2445/3 o výměře 1 m2 a parc.č. 2445/4 o výměře 2 m2 v k.ú. Libeň z 
vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví společnosti KAREL DVOŘÁK - V Zahradách, s.r.o. 
   TISK:            Z 361 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  59         PROTI:   1        ZDRŽEL SE:   0       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   28/14 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   7/1.    náměstek primátora Klega 

 
Návrh na úplatné nabytí části pozemku parc. č. PK (509) k.ú. Kolovraty o výměře 2367 m2 z podílového 
spoluvlastnictví Milana Buriánka a Stanislava Buriánka do vlastnictví hl.m. Prahy pro realizaci stavby č. 
0161 TV Kolovraty, etapa 0006 - Severní komunikace vč. IS 
   TISK:            Z 437 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   57         PROTI:   0         ZDRŽEL SE:   0          
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   28/15 
Materiály pod poř. č. 7/1. – 7/4. uvedl náměstek primátora Klega. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 9



 
   7/2.    náměstek primátora Klega 

 
Návrh na úplatné nabytí částí pozemku parc. č. PK (508) k.ú. Kolovraty o výměře 124 m2 a 434 m2 z 
vlastnictví Libuše Bohuslavové do vlastnictví hl.m. Prahy pro realizaci stavby č. 0161 TV Kolovraty, 
etapa 0006 - Severní komunikace vč. IS 
   TISK:            Z 438 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   53         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:    0       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   28/16 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 23. 6. 2009. 
 
   7/3.    náměstek primátora Klega 

 
Návrh na úplatné nabytí částí pozemku parc.č. PK (533) k.ú. Kolovraty o výměře 25m2 a 152m2 z 
vlastnictví Ladislava Stárka do vlastnictví hl.m. Prahy pro realizaci stavby č. 0161 TV Kolovraty, etapa 
0006 - Severní komunikace vč. IS 
   TISK:            Z 445 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  56          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   28/17 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 23. 6. 2009. 
 
   7/4.    náměstek primátora Klega 

 
Návrh na úplatné nabytí částí pozemků parc.č. 878/14, 922/13 a pozemků parc.č. 275/2 a 659/26 v k.ú. 
Písnice do vlastnictví hl.m. Prahy 
   TISK:            Z 576 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  56          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   28/18 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 23. 6. 2009. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 10



 
    8.      náměstek primátora Klega 

 
Návrh na bezúplatné nabytí vodohospodářského díla z vlastnictví Ing. Ondřeje Ryšavého do vlastnictví 
hl.m. Prahy 
   TISK:            Z 552 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  56          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   28/19 
Materiál uvedl náměstek primátora Klega. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   9/1.    náměstek primátora Klega 

 
Návrh směny části pozemku parc.č. 2417/9 o výměře 268 m2 v k.ú. Hostivař,  LV 5228 ve vlastnictví 
Mgr. Šárky Němečkové za části pozemků parc. č. 1109 a 2419/19 o výměře 331 m2 v k.ú. Hostivař, LV 
1594 ve vlastnictví hl.m. Prahy 
   TISK:            Z 575 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   57         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   28/20 
Materiály pod poř. č. 9/1. a 9/2. uvedl náměstek primátora Klega. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   9/2.    náměstek primátora Klega 

 
Návrh směny části pozemku parc. č. 509/98  o výměře 47 m2 v k.ú. Horní Měcholupy,  ve vlastnictví  
Mgr. Marie Kripnerové za část pozemku parc. č. 509/1  o výměře 47 m2,  v k.ú. Horní Měcholupy, ve 
vlastnictví hl. m. Prahy, za podmínky uhrazení vzniklého rozdílu v ceně směňovaných pozemků dle 
znaleckého posudku č. 2353-12/2009  ve výši 24 880,- Kč ve prospěch hl.m. Prahy a podmínkou 
vybudování nového chodníku na parc. č. 509/299 
   TISK:            Z 574 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   59         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   28/21 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 

 11



  10/1.   náměstek primátora Klega 
 

Návrh na revokaci usnesení ZHMP č. 39/88 ze dne 29.6.2006 k návrhu na úplatné nabytí vlastnictví 
částí pozemků parc. č. 207 a parc. č. 208 k. ú. Vinoř do vlastnictví hl.m. Prahy pro realizaci stavby č. 
3145 TV Vinoř, etapa 0007, Komunikace střed 
   TISK:            Z 327 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   58         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   28/22 
Materiály pod poř. č. 10/1. a 10/2. uvedl náměstek primátora Klega. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  10/2.   náměstek primátora Klega 

 
Návrh na revokaci usnesení ZHMP č. 19/29 ze dne 18.9.2008  k návrhu na úplatný převod pozemků 
parc.č. 1540/2, 1533/5, 1533/6, 1533/9 o celkové výměře 36 m2 a části pozemku parc.č. 3097 o výměře 
1.469 m2 vše v k.ú. Nusle z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví společnosti Kongresové centrum 
Praha, a.s. se sídlem Praha 4, 5. května 65, 140 21 
   TISK:            Z 328 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  59          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:    0       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   28/23 
V usnesení byl v bodě II. upraven původní text na znění: „zajistit realizaci bodu I. tohoto usnesení“. 
 
   11.     náměstek primátora Klega 

 
Návrh na zrušení zástavního práva za pohledávku Magistrátu HMP k pozemku parc. č. 593 v  
k.ú. Záběhlice 
   TISK:            Z 579 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   56         PROTI:  1         ZDRŽEL SE:   2        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   28/24 
Materiál uvedl náměstek primátora Klega. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 

 12



 
   12.     náměstek primátora Klega 

 
Návrh obecně závazné vyhlášky hl.m. Prahy, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. 
hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hl.m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů, odejmutí správy 
svěřené věci z vlastnictví hl.m. Prahy MČ Praha  6 (pozemek v k.ú. Břevnov) 
   TISK:            Z 546 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   57         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   28/25 
Materiál uvedl náměstek primátora Klega. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  13/1.   náměstkyně primátora Kousalíková 

 
Návrh Koncepce péče o ohrožené děti na území hl.m. Prahy 
   TISK:            Z 823 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   58         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   28/26 
Ve společném úvodním slově k bodům pod poř . č. 13/1. a 13/2. nejdříve vystoupila náměstkyně 
primátora Kousalíková a poté vystoupil radní Janeček, který uvedl tisk  poř. č. 13/2.  Z – 589. 
 
Ve společné diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru infrastruktury ZHMP, Witzany, 
Kotvová, Žďárský, Ambrož  - hlasování o třetím vystoupení (Pro: 41 Proti: 1 Zdr. 6) Bylo přijato. 
 
Závěrečné slovo přednesla náměstkyně primátora Kousalíková, která reagovala na příspěvky z diskuse. 
 
V usnesení byl v bodě II. doplněn na konci původní text slovy ve znění: „tohoto usnesení“. 
 
  13/2.   radní Janeček 

 
Koncepce rodinné politiky hlavního města  Prahy 2009-2010 
   TISK:            Z 589 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   43         PROTI:   2        ZDRŽEL SE:  18         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   28/27 
 
Závěrečné slovo přednesl radní Janeček, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
 

 13



Protinávrh člena ZHMP Witzanyho a předsedy výboru infrastruktury ZHMP – upravit v bodu  
„I. schvaluje návrh koncepce…“ text na „I. bere na vědomí návrh koncepce……“ a dále do bodu 
„II. ukládá…“ uvést nový text ve znění: „dopracování koncepce ve smyslu diskuse a předložení na  
další ZHMP“ 
Pro: 30 Proti: 14  Zdr.  19 
Nebylo přijato 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 23. 6. 2009.  
 
   14.     náměstkyně primátora Kousalíková 

 
Závěrečná zpráva o inventarizaci majetku a závazků hl.m. Prahy za rok 2008 
   TISK:            Z 529 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  54          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   28/28 
Materiál uvedla náměstkyně primátora Kousalíková. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Zajíček. 
 
Závěrečné slovo přednesla náměstkyně primátora Kousalíková, která reagovala na příspěvek z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   15.     náměstkyně primátora Kousalíková 

 
Návrh   na   sloučení   Střední   odborné   školy,   Praha  3, U Vinohradského hřbitova 3, se Střední 
školou elektrotechniky a strojírenství (se sídlem 106 00, Praha 10, Jesenická 1) 
   TISK:            Z 456 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  44          PROTI:   5        ZDRŽEL SE:  12         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   28/29 
Materiál uvedla náměstkyně primátora Kousalíková. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Slezák, Semelová, Ambrož, Tylová, Jech. 
 
Závěrečné slovo přednesla náměstkyně primátora Kousalíková, která reagovala na příspěvky z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 

 14



 
   16.     náměstkyně primátora Kousalíková 

 
Návrh  obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, 
kterou se vydává Statut hl.m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů, odejmutí správy svěřených věcí z 
vlastnictví hl.m. Prahy městské části Praha 16 (pozemky v k.ú. Radotín)  
a 
Návrh změny zřizovací listiny SOU, Praha - Radotín, (se sídlem 153 80 Praha 5 - Radotín, Pod Klapicí 
11/15) 
   TISK:            Z 544 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  58          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   28/30 
Materiál uvedla náměstkyně primátora Kousalíková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   17.     náměstkyně primátora Kousalíková 

 
Návrh změny zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední odborné učiliště, Praha 4, Ohradní 57 
   TISK:            Z 577 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   57         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   28/31 
Materiál uvedla náměstkyně primátora Kousalíková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   18.     náměstkyně primátora Reedová 

 
Návrh na schválení projektů v rámci 2. výzvy Operačního programu Praha - Konkurenceschopnost - 
oblast podpory 1.1 Podpora ekologicky příznivé povrchové veřejné dopravy a oblast podpory 2.2 
Úsporné a udržitelné využívání energií a přírodních zdrojů 
   TISK:            Z 515 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  2         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   28/32 
Materiál uvedla náměstkyně primátora Reedová. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 

 15



   19.     náměstkyně primátora Reedová 
 

Návrh převodu nevyčerpaných prostředků z rozpočtu hl.m. Prahy na rok 2008 do rozpočtu hl.m. Prahy 
na rok 2009 na projekt „Reintegrace osob se ztrátou pracovních návyků“ v rámci JPD 3 
   TISK:            Z 511 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  49          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   28/33 
Materiál uvedla náměstkyně primátora Reedová. 
 
V usnesení byl do bodu II. doplněn za slova „zajistit realizaci“  text ve znění: „bodu I.“  a dále byl 
ponechán původní text beze změny. 
 
   20.     radní Janeček 

 
Návrh na poskytnutí finančních prostředků formou daru Občanskému sdružení Sluneční domov na 
stavební práce při výstavbě chráněného bydlení 
   TISK:            Z 539 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   47         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   28/34 
Materiál uvedl radní Janeček.  
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 23. 6. 2009.  
 
   21.     radní Janeček 

 
Návrh na udělení grantů hl.m. Prahy III. Program – Podpora rodiny v r. 2009 
   TISK:            Z 512 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   28/35 
Materiál uvedl radní Janeček.  
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 23. 6. 2009.  
 
 
 
 
 
 
 

 16



   22.     radní Janeček 
 

Návrh obecně závazné vyhlášky hl.m. Prahy, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. 
hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hl.m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů,  svěření správy věci a 
odejmutí správy  věci  z vlastnictví hl.m. Prahy MČ Praha 6 (pozemek, stavba bez č.pop. v k.ú. 
Vokovice)  
a  
Návrh změny zřizovací listiny příspěvkové organizace hl.m. Prahy Dětské centrum Paprsek    
   TISK:            Z 545 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   46         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   28/36 
Materiál uvedl radní Janeček.  
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   23.     radní Janeček 

 
Návrh na úplatné nabytí pozemků v k.ú. Stodůlky z podílového spoluvlastnictví Reifové Zdeňky a 
Beneše Miroslava 
   TISK:            Z 549 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   46         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   28/37 
Materiál uvedl radní Janeček.  
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   24.     radní Janeček 

 
Návrh na bezúplatné nabytí vlastnictví veřejného osvětlení komunikace Tomíčkova v počtu 10 stožárů, 
na pozemku parc. č. 3258/18  v  k.ú.  Chodov  od  UNIMEX   GROUP,  a.s.  se sídlem  
Praha 1, Václavské nám. 53 do vlastnictví hl.m. Prahy 
   TISK:            Z 540 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   28/38 
Materiál uvedl radní Janeček.  
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 23. 6. 2009. 
 
 

 17



  25/1.   radní Janeček 
 

Návrh na úplatný převod zastavěného pozemku parc.č. 2780/157 o výměře 751 m2 v k.ú. Stodůlky z 
vlastnictví hl.m. Prahy do podílového spoluvlastnictví vlastníků bytů, nebytových prostor a společných 
částí stavby č.p. 2521 na pozemku situované 
   TISK:            Z 470 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   50         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   28/39 
Materiály pod poř. č. 25/1. - 25/4. uvedl radní Janeček. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  25/2.   radní Janeček 

 
Návrh na úplatný převod zastavěných pozemků parc. č. 4400/622 o výměře 16 m2 a parc. č. 4400/623 
o výměře 7 m2 v kat. území Modřany z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví " LEV 3185" družstvo se 
sídlem Levského 3185, Praha 12, Modřany, a zastavěných pozemků parc. č. 4400/624 o výměře 17 m2 
a parc. č. 4400/625 o výměře 7 m2 v kat. území Modřany z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví 
Družstva spoluvl. domu v Praze 4, Levského 3186, družstvo, se sídlem Levského 3186, Praha 4 
   TISK:            Z 468 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  48          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   28/40 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  25/3.   radní Janeček 

 
Návrh na úplatný převod části pozemku parc.č. 2680/3 nově označené jako 2680/10 o výměře 4 m2 a 
části pozemku parc.č. 2680/5 nově označené jako 2680/11 o výměře 27 m2 z vlastnictví hl.m. Prahy do 
vlastnictví Bytového družstva Slévačská 905, vše v kat.území Hloubětín 
   TISK:            Z 535 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  47          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   28/41 
V usnesení byla v bodě II. vypuštěna slova „úplatného převodu pozemků podle“ a byl upraven termín na 
23. 6. 2009. 
 
 
 
 
 

 18



  25/4.   radní Janeček 
 

Návrh úplatného převodu pozemků z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví majitelů staveb postavených 
v rámci legislativy družstevní bytové výstavby platné do roku 1991 

Příloha č .1 
k návrhu na úplatný převod zastavěných pozemků parc. č. 151/232 o výměře 220 m2, parc. č. 151/233 
o výměře 215 m2, parc. č. 151/234 o výměře 49 m2 a parc. č. 151/348 o výměře 167 m2 a pozemků 
souvisejících parc. č. 151/382 o výměře 191 m2, parc. č. 151/384 o výměře 173 m2 a částí pozemků 
parc. č. 2171/34 o výměře 56 m2 a parc. č. 2171/35 o výměře 106 m2 v kat. území Stodůlky z 
vlastnictví hl.m. Prahy do podílového spoluvlastnictví vlastníků bytů a společných částí domů č.p.1791-
3,  ulice Fantova v Praze 5 
 
Příloha č .2 
k návrhu na úplatný převod souvisejících pozemků parc. č. 4137/115 o výměře 26 m2, parc. č. 
4137/117 o výměře 23 m2, parc. č. 4137/119 o výměře 22 m2, parc. č. 4137/121 o výměře 22 m2,  
parc. č. 4137/123 o výměře 19 m2,  parc. č. 4137/126 o výměře 8 m2, parc. č. 4137/128 o výměře 9 m2,  
parc. č. 4137/130 o výměře 7 m2,  parc. č. 4137/132 o výměře 7 m2 a parc. č. 4137/134 o výměře 7 m2,  
vše v kat. území Modřany z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví Společenství vlastníků domu Mádrova 
čp. 3031-3035, Praha 4,  se sídlem Mádrova 3035, 143 00 Praha 4,  IČ: 28373472 
 
Příloha č .3 
k návrhu na úplatný převod pozemků parc.č. 2896, 2897, 2898, 2899, 2900, 2901 a částí pozemku 
parc.č. 2780/132 nově označených jako 2780/476, 2780/478, 2780/486 a 2780/488 z vlastnictví hl.m. 
Prahy do podílového spoluvlastnictví vlastníků domů čp. 2288, 2289, 2290, 2291, 2292 a 2293, vše 
kat.území Stodůlky 
   TISK:            Z 500 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   49         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   28/42 
V usnesení byla v bodě II. nahrazena původní slova „přijmout opatření k zajištění úplatného převodu 
pozemků dle“ novými slovy „zajistit realizaci“ a  byl upraven termín na 23. 6. 2009. 
 
 
V průběhu projednávání bodu převzal řízení schůze primátor hl. m. Prahy. 
   26.     radní Richter 

 
Návrh Grantového systému hl.m. Prahy na léta 2010 – 2015 
   TISK:            Z 547 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  55          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  5         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   28/43 
Materiál uvedl radní Richter. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Witzany, Pecha, Ambrož. 

 19



Po skončení diskuse vystoupil předseda poradního sboru primátora HMP pro oblast kulturní a grantové 
politiky Ing. Sobotka. 
. 
Závěrečné slovo přednesl radní Richter, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   27.     radní Richter 

 
Návrh na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Galerie hlavního města Prahy 
   TISK:            Z 454 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   57         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   28/44 
Materiál uvedl radní Richter. 
 
V usnesení byl v bodě II. doplněn původní text „1.“ slovem „zajistit“ a za slovo „realizaci“ byl doplněn 
text ve znění:  „bodu I.“ 
 
   28.     radní Pešák 

 
Návrh na poskytnutí účelové investiční dotace MČ Praha – Petrovice 
   TISK:            Z 578 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   46         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   28/45 
Materiál uvedl radní Pešák. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 23. 6. 2009. 
 
   29.     radní Šteiner 

 
Návrh revokace usnesení ZHMP č. 19/92 ze dne 18.9.2008 k návrhu na úplatné nabytí nemovitostí z 
vlastnictví ing. Petra Zemana "Florsalon", do vlastnictví hl.m. Prahy pro účely stavby Městského okruhu 
č. 0080 MO Prašný most - Špejchar 
   TISK:            Z 555 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   42         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  5        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   28/46 
Materiál uvedl radní Šteiner. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Ambrož. 

 20



 
Závěrečné slovo přednesl radní Šteiner, který reagoval na příspěvek z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
V průběhu projednávání bodu převzal řízení schůze náměstek primátora Blažek a opět převzal řízení 
schůze primátor hl.m.Prahy. 
   30.     předseda kontrolního výboru ZHMP JUDr. František Hoffman 

 
Petice "za spravedlivou privatizaci obecních bytů za stejných podmínek pro všechny občany 
hl. m. Prahy" 
   TISK:            Z 559 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   59         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  3         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   28/47 
Materiál uvedl předseda kontrolního výboru ZHMP, který v rámci svého úvodního slova požádal o 
doplnění usnesení textem: 
„II. doporučuje předsedovi výboru bytové politiky ZHMP projednání petice dle bodu I. tohoto usnesení 
na jednání výboru, a to do září 2009“ 
 
Nejdříve proběhlo hlasování o vystoupení občanů v diskusi:  
Ing. Válek – Občanské sdružení Žižkov – Nejen sobě - hlasování o vystoupení (Pro: 25  Proti: 0   
Zdr. 18) Nebylo přijato. 
paní Kadlecová – SON Praha 6 - hlasování o vystoupení (Pro: 20  Proti: 0  Zdr. 24) Nebylo přijato. 
Daniel Kůta – Organizace OS za privatizaci a zlepšení podmínek bydlení v MČ Praha 2 - hlasování o 
vystoupení (Pro: 33  Proti: 0 Zdr. 12) Nebylo přijato. 
Dan Richter - OS za privatizaci a zlepšení podmínek bydlení v MČ Praha 2 - hlasování o  
vystoupení (Pro: 34   Proti: 0  Zdr. 9) Nebylo přijato. 
Jarmila Chadrabová – Privatizace za spravedlivé bydlení - hlasování o vystoupení (Pro: 34  Proti: 0  
Zdr. 12) Nebylo přijato. 
Milan Matějů – petice Za spravedlivou privatizaci bytů - hlasování o vystoupení (Pro: 41  Proti: 0  Zdr. 8) 
Bylo přijato. 
 
V diskusi dále vystoupili tito členové ZHMP: předseda finančního výboru ZHMP, Witzany, Pázler, 
Kolínská, Drhová, radní Janeček, Zajíček, primátor hl. m. Prahy, Slezák, Březina. 
 
Protinávrh člena ZHMP Witzanyho - do textu usnesení doplnit nový text ve znění: „II. ukládá Radě HMP 
aktualizovat koncepci bytové politiky HMP                Termín: prosinec 2009“ 
Pro:  22  Proti:  9  Zdr. 28 
Nebylo přijato. 
 
 
S upraveným textem usnesení byl vysloven souhlas. 
 
 
 
 

 21



Řízení schůze převzal náměstek primátora Blažek. 
    31.    primátor hl. m. Prahy 

 
Zpráva o plnění rozpočtu hlavního města Prahy a vyúčtování výsledků hospodaření hlavního města 
Prahy za rok 2008 - závěrečný účet 
   TISK:            Z 413        
 
   NEDOKONČENÉ (ZMATEČNÉ) HLASOVÁNÍ:       PRO:  17          PROTI:  2          ZDRŽEL SE:  1 
   DRUHÉ HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                       PRO:  53          PROTI:  4          ZDRŽEL SE:  3      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   28/48 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
V diskusi vystoupili občané HMP: paní Kadlecová, Ing. Válek, Aleš Moravec – Občané za svá práva, 
Karel Berka – Občané za svá práva, dále v diskusi vystoupili členové ZHMP: Březina, předseda 
finančního výboru ZHMP, Witzany. 
 
Závěrečné slovo přednesl primátor hl. m. Prahy, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   32.     primátor hl. m. Prahy 

 
Návrh na úpravu rozpočtových příjmů hl.m. Prahy související s daní z příjmů právnických osob za 
zdaňovací  období roku 2008 a vratce podílu na daňové povinnosti hl.m. Prahy městským částem hl m. 
Prahy formou neinvestiční dotace 
   TISK:            Z 553    
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  60          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   28/49 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   33.     primátor hl. m. Prahy 

 
Komplexní návrh opatření ke zmírnění dopadů finanční krize a hospodářské recese na ekonomické 
fungování hl.m. Prahy v roce 2009 a v letech následujících 
   TISK:            Z 570 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   59         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  4         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   28/50 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 

 22



 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda finančního výboru ZHMP, Březina, předseda výboru 
infrastruktury ZHMP, Jech, Witzany, Semelová, Macek, Drhová, závěrem diskuse vystoupil zástupce 
Pražské olympijské pan Tejkal.   
 
Závěrečné slovo přednesl primátor hl. m. Prahy, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
Protinávrh člena ZHMP Macka – navrhl v textu usnesení v bodě „II. 2. konstatuje, že hl. m. Praha je“  
vypustit část věty ve znění: „díky v letech 2005 – 2009 realizovaným…..a z nich vyplývajících úspor“ a 
dále již ponechat text beze změny dle původního návrhu. 
Pro: 17   Proti: 18   Zdr. 28 
Nebylo přijato. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 23. 6. 2009. 
 
   34.     primátor hl. m. Prahy 

 
Návrh na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v rámci kapitoly 02, 03 a 04 na rok 2009 
+ doplnění „důvodové zprávy“ 
   TISK:            Z 510 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  63          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   28/51 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Zajíček, Březina. 
 
Závěrečné slovo přednesl primátor hl. m. Prahy, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
Protinávrh členů ZHMP Březiny a Zajíčka – navrhli do přílohy č. 1 bodu 4)  „Zvýšení běžných výdajů….“  
doplnit text ve znění: 
„zvýšení rozpočtu běžných výdajů Dopravnímu podniku hl. m. Prahy – provozní dotace o 500 mil. Kč“ a 
tím navýšit původní částku v bodu 5) v tabulce „Návrh úpravy“ ve výši  „1 948 066 tis. Kč“ na novou 
částku „2 448 066 tis. Kč“ 
Pro: 23  Proti: 25  Zdr. 15 
Nebylo přijato. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 23



 
   35.     primátor hl. m. Prahy 

 
Návrh na úpravu rozpočtu a přidělení finančních prostředků v oblasti sportu a tělovýchovy na rok 2009 
   TISK:            Z 471 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   53         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   28/52 
Materiály pod poř. č. 35. - 37. uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 23. 6. 2009. 
 
   36.     primátor hl. m. Prahy 

 
Návrh na přidělení grantů v oblasti sportu a tělovýchovy na rok 2009 v programech II/2 a V/2 
   TISK:            Z 556 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   53         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   28/53 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   37.     primátor hl. m. Prahy 

 
Návrh   na   poskytnutí    neinvestičního   daru   Českému paralympijskému   výboru   ve   výši   4 000 
000  Kč  a   účelové neinvestiční dotace pro Městskou část Praha 21 ve výši 261 221 Kč 
   TISK:            Z 487 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   54         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   28/54 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 24



 
 
   38.     předseda výboru pro výchovu a vzdělávání ZHMP  

 
Návrh personálních změn ve výborech ZHMP 
   TISK:            Z 604 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   49         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   28/55 
Materiál uvedl předseda výboru pro výchovu a vzdělávání ZHMP. 
 
Hlasování proběhlo k následujícímu textu usnesení: 
 
„Zastupitelstvo hlavního města Prahy 
volí ke dni 18. 6. 2009  
MUDr. Michaelu Bartákovou do funkce členky výboru pro výchovu a vzdělávání ZHMP“ 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
         
 
    39.    
             

 
Dotazy, připomínky a podněty členů ZHMP  
 

Přehled interpelací je v samostatné příloze tohoto zápisu. 
 
 
 
 
Členům ZHMP byly rozdány tyto informace: 
1. 531 Informace o významných dopravních omezeních na hlavních 

komunikacích v Praze 
radní Šteiner 

2. 557 Informace o udělení grantů v oblasti sportu a tělovýchovy na 
rok 2009 v programech II/2 a V/2 

primátor hl.m. Prahy 

3. 478 Informace o plnění rozpočtu hlavního města Prahy za 1. 
čtvrtletí 2009 

primátor hl.m. Prahy 

 
 
 
 
Obsah vystoupení všech diskutujících je obsažen ve stenografickém zápisu tohoto zasedání 
Zastupitelstva hl. m. Prahy. 
 
 
 
 

 25



 26

 
Přijatá usnesení ZHMP č. 28/1 až  č. 28/55 jsou součástí tohoto zápisu. 
 
 
 
Náměstek  primátora Blažek poděkoval všem přítomným za účast a zakončil jednání v 15,30 hodin. 
 

 
 
 
 
 

MUDr. Pavel Bém 
primátor hl.m.Prahy 

 
 
 
 

Ověřovatelé zápisu: 
  
 
 
 
                                                                                                                       Markéta  R e e d o v á 
 
 
 
 
                                                                                                                       Tomáš  Ch v á l a 
 
 
 
 
 
Zapsala:  Jana Soběslavská 
                  


